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I Det Konservative Folkeparti hilser vi med 
stor tilfredshed forslaget. Vi har selvfølgelig no- 
teret os, at der er lidt utilfredshed rundtomkring 
med elementer af det, og nogle ville gerne have 
haft noget, der var lidt anderledes. Det vil vi da 
gerne lytte til under udvalgsarbejdet. Men jeg 
synes grundlæggende, at det er et godt forslag, 
og Det Konservative Folkeparti kan støtte lov- 
forslaget. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Hr. Lars Barfoed brugte en stor del af sin ordfø- 
rertale til at udtrykke mistillid til parterne. Ikke 
et ord om, hvordan og hvorledes branchear- 
bejdsmiljørådenes arbejde foregår, men der er 
behov for en ændring, således at staten kan re- 
gulere mere, altså ministeren kan regulere mere. 
Det var hr. Lars Barfoeds bemærkninger. 

Jeg forstår simpelt hen ikke hr. Lars Barfoed, 
som jo i andre sammenhænge synes, at der er 
vigtige opgaver, som arbejdsmarkedets parter 
kan løfte derude. Det synes hr. Lars Barfoed så 
ikke i den her forbindelse. Jeg forstår simpelt 
hen ikke, hvorfor hr. Lars Barfoed ikke har tillid 
til, at parterne kan løfte den opgave i branchear- 
bejdsmiljørådene. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg er selvfølgelig ked af, at jeg har udtrykt mig 
så uklart, at hr. Bjarne Laustsen ikke har forstået, 
hvad jeg mente, og ikke mindst er jeg lidt bedrø- 
vet over, at hr. Bjarne Laustsen lægger mig nogle 
ord i munden, som jeg slet ikke har udtalt. 

Jeg har jo ikke sagt noget som helst negativt 
om parternes rolle på det her område. Tværti- 
mod har jeg fremhævet betydningen af, at man i 
Arbejdsmiljørådet nu får mulighed for at foku- 
sere mere på de overordnede principielle ret- 
ningslinjer, der for alvor har betydning. Man har 
jo også selv bedt om, at man slipper for alle de- 
taljerne og handlingsplanerne omkring branche- 
arbejdsmiljørådene osv. 

Så jeg har tværtimod givet udtryk for, at det 
er vigtigt, at der sker den styrkelse, og derfor 
forstår jeg slet ikke hr. Bjarne Laustsens sådan 
lidt negative bemærkninger. Jeg kan forsikre hr. 
Bjarne Laustsen om, at hr. Bjarne Laustsen og jeg 
er fuldstændig enige om det vigtige i, at parter- 
ne deltager aktivt i dette arbejde. 

Men det er vel også vigtigt, at vi fra politisk 
side er med til at fastlægge målsætninger. Jeg 
går ud fra, hr. Bjarne Laustsen som folketings- 
medlem gerne vil have medindflydelse på det, 
der foregår, og derfor er det også vigtigt, at vi fra 
politisk side har indflydelse på tingene og føler, 
at vi har mulighed for at styre tingene i den rig- 
tige retning. 

(Kort bemærkning). 
Bjarne Laustsen (S): 
Nu er det jo ikke som et menigt folketingsmed- 
lem, at man får mulighed for at styre osv., for 
det, der er opgaven her, er jo på ministerens for- 
anledning. Han har selv skrevet lovforslaget, og 
han får mere hjemmel og mere magt til at gøre, 
som han gerne vil. Det kunne være, det var for- 
nuftigt nok, hvis det var en anden minister, men 
det får vente lidt endnu. 

Jeg var nødt til at spørge hr. Lars Barfoed om 
det, for der blev slet ikke sagt noget om den sto- 
re indsats, som parterne gør på området her. 
Nej, det, der blev fremhævet i hr. Lars Barfoeds 
tale, var, at det vigtige var, at der kom en ny pro- 
cedure osv., og så skøjtede han let og elegant hen 
over det med parterne. 

Jeg synes, at med de bemærkninger, som hr. 
Lars Barfoed har sagt og fint har konkluderet, at 
parterne spiller en vigtig rolle, må jeg forstå det 
således, at hr. Lars Barfoed ikke har læst hø- 
ringssvaret, for det er jo enige parter, der siger, 
at det her er det dårligste valg af alle de mulig- 
heder, man havde. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Igen må jeg sige, at jeg er ked af det, og jeg må 
denne gang sige, at hr. Bjarne Laustsen ikke har 
lyttet efter, hvad jeg har sagt, for det er der i 
hvert fald tale om her. Hr. Bjarne Laustsen har 
ikke lyttet efter, hvad jeg har sagt. 

Jeg har netop sagt, at jeg er opmærksom på, 
at der rundtomkring -  jeg tror, at jeg brugte ud- 
trykket i krogene -  er nogen utilfredshed med 
elementer i det her, og at der er nogle elementer, 
man gerne ville have haft med. Her hentydede 
jeg klart til de bemærkninger, der er kommet fra 
Arbejdsmiljørådet. Men det er nu engang sådan, 
at man ikke altid kan få alting lige præcis, som 
man gerne vil have det. 

Kl. 15.40 
Jeg tror, hr. Bjarne Laustsen vil være enig med 

mig i, at her i Folketinget har vi en gang imellem 
lov til at skære igennem og sige: Nu har vi lyttet, 


